АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОБЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ - ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.05.2025                                        с. Коробейниково                                                       № 8

Об утверждении размеров должностных окладов,

материального стимулирования муниципальных служащих                Администрации Коробейниковского сельсовета
В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Коробейниковский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края, решением Коробейниковского сельского Совета депутатов от 03.10.2023 года № 7 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Коробейниковского сельсовета», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 года № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.04.2025г. № 171)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить для муниципальных служащих Администрации сельсовета:

-  размеры должностных окладов (Приложение № 1);

- размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия муниципальной службы (Приложение № 2);

- размеры премий по результатам работы (Приложение № 3);

- размеры ежемесячного денежного поощрения (Приложение № 4).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета.

3. Считать утратившим силу с 01.01.2025 года постановление Администрации Коробейниковского сельсовета от 03.10.2023 г. № 43 «Об  утверждении размеров должностных окладов, материального стимулирования муниципальных служащих Администрации Коробейниковского сельсовета».

4. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета:                                                                                          Л.В. Виноградова

Приложение № 1

к постановлению Администрации сельсовета

от 21.05.2025 г. № 8

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

Администрации сельсовета
	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада, руб.

	1.
	Главная должность муниципальной службы

	Секретарь
	7009

Приложение № 2

к постановлению Администрации сельсовета

от 21.05.2025 г. № 8

РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок к должностным окладам за особые условия

муниципальной службы муниципальных служащих

Администрации сельсовета

	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада, руб.

	Секретарь
	30%

Приложение № 3

к постановлению Администрации сельсовета

от 21.05.2025 г.  № 8

РАЗМЕРЫ

ежемесячных премий по результатам работы муниципальных служащих

Администрации сельсовета
	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	% к должностному

окладу

	Секретарь
	20%

Приложение № 4

к постановлению Администрации сельсовета

от 21.05.2025 г.  № 8

РАЗМЕРЫ

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

Администрации сельсовета
	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	% к должностному

окладу

	Секретарь
	110%